Администрация городского округа Верхотурский

Протокол № 1
заседания Координационного совета по инвестициям и развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский

г. Верхотурье

29 марта 2016 года

Присутствовали:

Храмцов А.В. – И.о. главы Администрации городского округа Верхотурский, председатель координационного совета;

Ружицкая С.Л. - заместитель главы Администрации городского округа Верхотурский по экономике, заместитель председателя координационного совета;

Устюжанина С.С. – индивидуальный предприниматель, заместитель председателя координационного совета;

Нарсеева Е.Н. – Председатель комитета экономики и планирования Администрации городского округа Верхотурский, член координационного совета;

Лумпова Е.С. - Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский, член координационного совета;

Отраднова И.В. - Ведущий специалист комитета экономики и планирования Администрации городского округа Верхотурский, секретарь координационного совета;

Булычева Л.Д. – Директор Верхотурского фонда поддержки малого предпринимательства, член координационного совета;

Шишкина С.В. – индивидуальный предприниматель, член координационного совета;

Шикалова О.Г. - индивидуальный предприниматель, депутат Думы городского округа, член координационного совета;

Ткачев А.А. – индивидуальный предприниматель член координационного совета;

Отсутствовали:

Лиханов А.Г. – Глава городского округа Верхотурский, член координационного совета;
Марков М.Ю. – Директор ООО «Стройтранс», депутат Думы городского округа Верхотурский, член координационного совета;

Павленко Л.И. – индивидуальный предприниматель член координационного совета;

Козлов В.В. – индивидуальный предприниматель, член координационного совета;

Копылова Ю.В. – индивидуальный предприниматель член координационного совета;

Баишева А.В. – индивидуальный предприниматель, член координационного совета;

Драгушинец Ю.В. – индивидуальный предприниматель, член координационного совета;

Овчинников Р.С. – индивидуальный предприниматель член координационного совета;

Черных И.С. - индивидуальный предприниматель член координационного совета;

Сиворакша А.И. - индивидуальный предприниматель член координационного совета.

Приглашенные:

Ярушина Н.В. – ведущий специалист Управления социальной политики по Верхотурскому району.
Вопросы, рассматриваемые на заседании:

1) О проведении паспортизации объектов и обследования по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур на территории городского округа Верхотурский;

2) Утверждение Плана работы Координационного совета по инвестициям и развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский на 2016 год;

3) Механизмы реализации мероприятий подпрограммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский до 2020 года» в 2016 году.
Выступили:
1) Ярушина Н.В. – о проведении паспортизации объектов и обследования по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур на территории городского округа Верхотурский;
2) Храмцов А.В. – Об утверждение Плана работы Координационного совета по инвестициям и развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский на 2016 год;

3) Булычева Л.Д. – О механизмах реализации мероприятий подпрограммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский до 2020 года» в 2016 году.

4) Храмцов А.В. - подведение итогов заседания Координационного совета по развития малого и среднего предпринимательства.
Решили:

	№ п/п
	Предложения
	Мероприятия
	Дата контроля
	Ответственные

	1.
	Принять к сведению информа-цию ведущего специалиста Уп-равления социальной политики по Верхотурскому району Ярушиной Н.В. по проведению паспортизации объектов и обс-ледования по обеспечению бес-препятственного доступа инва-лидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур на территории городского округа Верхотурс-кий (информация прилагается)
	1) разработать паспорта доступ-ности к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур, находящихся в часной собственности;
2) оборудовать объекты социаль-ной, инженерной и транспорт-ной инфраструктур элементами доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения в соответствии с ме-тодическими рекомендациями, размещенными на информа-ционном портале «Дополняя друг друга!», в разделе «Полез-ная информация»/«Доступная среда»;

3) подготовить и разместить ин-формацию Управления социаль-ной политики по Верхотурскому району на сайте городского округа Верхотурский
	в течение года

постоянно
до 06.04.2016г

	субъекты малого и среднего предпри-нимательства
субъекты малого и среднего предпри-нимательства
Отраднова И.В.

Тарамженина О.А.

	2.
	Утвердить План работы Коорди-национного совета по инвести-циям и развитию малого и сред-него предпринимательства городского округа Верхотурский на 2016 год (прилагается)
	1) вносить предложения в План работы Координационного совета по интересующим вопросам;
2) вносить изменения в План работы Координационного совета;
3) подготовить и разместить План работы Координационного совета по инвестициям и разви-тию малого и среднего предпри-нимательства городского округа Верхотурский на 2016 год на сайте городского округа Верхотурский
	В течение гола по мере
необходи-мости
до 06.04.2016г

	Члены совета
Отраднова И.В.
Отраднова И.В.

Тарамженина О.А.

	3.
	Принять к сведению информа-цию директора Фонда Булыче-вой Л.Д. о механизмах реализа-ции мероприятий подпрограм-мы «Поддержка малого и сред-него предпринимательства в городском округе Верхотурс-кий до 2020 года» в 2016 году
	1) сбор информации и формиро-вание базы данных инвестицион-ных площадок, расположенных на территории городского окру-га Верхотурский;

2) подготовить и разместить сформированную базу данных инвестиционных площадок (Реестр) на сайте городского округа Верхотурский
	до 01.05.2016г

до 01.05.2016г

	Фонд поддержки малого предпри-нимательства

Отраднова И.В.

Булычева Л.Д.

Тарамженина О.А

И.о главы Администрации
городского округа Верхотурский                                                                                    А.В. Храмцов
Протокол вел:

Ведущий специалист комитета

экономики и планирования                                                                                          И.В. Отраднова